2
	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.06.2016 №8/115 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их обнародования»
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» _________ 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь пунктом 42 части 1 статьи 6, статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.06.2016 №8/115 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их обнародования» следующие изменения:
1.1. Признать утратившими силу подпункт 2 пункта 1 и приложение №2 «Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.2. В приложении № 1 «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы новокузнецкого городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их обнародования»:
1) дополнить пунктом 1.1.1 следующего содержания:
«1.1.1. Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – перечень должностей) утверждается решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по итогам оценки коррупционных рисков, поведенной органами местного самоуправления Новокузнецкого городского округа в соответствии  с решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.06.2023 №7/52 «Об утверждении Порядка проведения органами местного самоуправления Новокузнецкого городского округа оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий».»;
2) подпункт «в» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
  «в) лица, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей;
3) пункте 2.10:
- абзац второй после слов «Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа,» дополнить словами «Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих приобщаются к личным делам и хранятся в кадровой службе (у лица, ответственного за кадровую работу) органа местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, территориального, отраслевого, функционального органа администрации города Новокузнецка с правами юридического лица, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

	Председатель Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                                              А.К. Шелковникова

Глава  города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«__» __________ 2023 года
№_________

image1.png